
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

  COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 197         del  13/08/2014 

O G G E T T O 
 
Affidamento incarico di Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dei 
Lavori delle opere in corso di realizzazione di competenza del Settore Lavori 
Pubblici. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno tredici del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Assente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
• Con decreto sindacale n. 58724 del 24.09.2013, si conferìva all'arch. Sabina Anna 

Lenoci l'incarico di funzioni dirigenziali del Settore Territorio con incarico "ad 
interim" del Settore Lavori Pubblici; 

• Con Determinazione Dirigenziale del Settore Territorio n.160 del 04.11.2013 
numero generale 1120, si sostituiva l'ing. Vincenzo Balducci con I'arch. Sabina 
Anna Lenoci, nel ruolo di Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dei 
Lavori nelle opere di competenza del Settore LL.PP in corso di realizzazione; 

• Con successivo decreto sindacale n. 30521, del 06.05.2014, si conferiva all'arch. 
Lazzaro Pappagallo l'incarico di funzioni dirigenziali del Settore Demografia - 
Appalti e Contratti e Settore Lavori Pubblici; 

• Nel frattempo I'Arch. Sabina A. Lenoci, con nota del 04/07/2014 prot. n. 44751, ha 
rassegnato le dimissioni dall'incarico dirigenziale a far data dal 1° agosto 2014; 

• Rilevata, pertanto, la necessità di affidare I'incarico di Responsabile Unico del 
procedimento e Direttore dei Lavori di tutti i lavori in corso, di competenza deI 
Settore LL.PP., all'arch. Lazzaro Pappagallo - Dirigente del Settore LL.PP. in 
sostituzione dell'arch. Sabina Anna Lenoci, Dirigente del Settore Teritorio; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D.L.vo n.267 /2000; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del decr. 
Legisl. n. 267/2000 dal Dirigente del Settore LL.PP. non necessitando il parere di 
regolarità contabile stante  l’assenza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente trascritto: 
 

1) La narrativa  è parte integrante e sostanziale del presente prowedimento. 
 

2) Nominare, per i monvi esposti in narrativa l'arch. Lazzaro Pappagallo, Dirigente 
del Settore Lavori Pubblici, Responsabìle Unico del Procedimento e Direttore 
dei Lavori delle opere di competenza del Settore LL.PP., in corso di 
realizzazione. 

 
3) Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 
4) Trasmettere il presente provvedimento, al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente del Settore Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità, al 
Dirigente AA.GG. e Innovazione, al Dirigente Settore LL.PP., al Dirigente 
Settore Territorio, alla U.O.C. Appalti e Contratti, ognuno per gli adempimenti 
di    propria competenza.  

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000  
 In ordine alla regolarità tecnica  
                  FAVOREVOLE  
         Il Dirigente Settore LL.PP. 
        (Arch. Lazzaro Pappagallo)  



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 20/08/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                           f.to   Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Dirigente Settore Programmazione 
Economico-Finanziaria e Fiscalità   


